
Protokół Nr XXXV/17
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 27 stycznia 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1000 w sali konferencyjnej Ratusza, na Placu
Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady trzydziestej piątej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Zastępcę Burmistrza, zaproszonych gości. 

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1
 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie
    wygasają wraz z upływem roku 2016;
2/ projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2017;
3/ projektu uchwały o zmianie uchwały nr XXXIV/280/16 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z  dnia  20  grudnia  2016  r.  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  zasad  gospodarowania
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka;

4/ projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
    przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka;
5/ projektu uchwały o zmianie uchwały nr XXII/195/16 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej          

z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy    
Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020”;

6/ projektu uchwały w sprawie świadczeń z pomocy społecznej;
     7/ planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2017.

4. Zatwierdzenie protokołu z sesji.
5. Informacje Burmistrza.
6. Zapytania radnych.
7. Informacje Przewodniczącego Rady.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

  9. Zamknięcie obrad.      

Zastępca Burmistrza zgłosiła wniosek, aby w porządku obrad uwzględnić dwa projekty uchwał:
1/ w sprawie  zamiaru  przejęcia  od Powiatu  Kłodzkiego  prowadzenia  Gimnazjum nr  1  z  Oddziałami
Integracyjnymi  i  Oddziałami  Sportowymi  im. Kardynała  Stefana Wyszyńskiego w Bystrzycy Kłodzkiej
oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bystrzycy Kłodzkiej.
Rada w obecności  14 radnych,  w głosowaniu jawnym 14 głosami za jednogłośnie  wniosek przyjęła.
Przedmiotowy projekt uchwały został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 1.
2/  o  zmianie  uchwały  w sprawie  ustalenia  zasad  i  wysokości  przyznawania  diet  dla  radnych  Rady
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.
Rada w obecności  14 radnych,  w głosowaniu jawnym 14 głosami za jednogłośnie  wniosek przyjęła.
Przedmiotowy projekt uchwały został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 9.

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji 
Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  punktu  –  „Powołanie  sekretarza  sesji”
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.Za wyborem
sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za oddano
14 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być na
piśmie.                                                                     
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zamiaru  przejęcia  od  Powiatu
Kłodzkiego  prowadzenia  Gimnazjum  nr  1  z  Oddziałami  Integracyjnymi  i  Oddziałami  Sportowymi
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im.  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  oraz  I  Liceum  Ogólnokształcącego
im. Powstańców Śląskich w Bystrzycy Kłodzkiej.
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz
ustawa  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  przepisy  wprowadzające  ustawę  Prawo  oświatowe  z  publikacją
w Dz. U. 11 stycznia 2017 r. nałożyły na samorządy w Polsce przeprowadzenie zmian w organizacji
szkół  z  dniem 01  września  2017  r.  Dotychczasowe  szkoły  podstawowe  kl.  I-VI  staną  się  szkołami
z klasami I-VIII a najbliższe trzy lata to również okres wygaszania gimnazjów. Burmistrz wspólnie z Radą
Miejską ma obowiązek rozpatrywać szkolnictwo w gminie w sposób całościowy w zakresie prowadzenia
przez  siebie  szkół,  jak  i  wspierania  szkół  tam,  gdzie  gmina  nie  jest  organem  prowadzącym.
Przedmiotowy projekt uchwały intencyjnej został poprzedzony spotkaniami i konsultacjami w środowisku
Szkoły  Podstawowej  Nr  1,  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących,  w tym w Liceum Ogólnokształcącym
i  w  Gimnazjum.  W  spotkaniach  uczestniczyło  zarówno  grono  pedagogiczne,  jak  i  pracownicy
administracyjni. Odbyło się także spotkanie ze Starostą Kłodzkim i Kuratorem Oświaty, który wstępnie
opiniował  czy  ścieżka  proponowana  w  przedmiotowym  projekcie  uchwały  jest  prawidłowa.  Kurator
stwierdził,  że  kierunek  jest  zgodny  z  prawem  i  pozytywnie  się  odniósł  do  powyższego  zamiaru.
Połączenie szkół będzie korzystne zarówno ze względów kadrowych jak i organizacyjnych. 
Agnieszka  Jędrak  – poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
26  stycznia  2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zamiaru
przejęcia  od  Powiatu  Kłodzkiego  prowadzenia  Gimnazjum  nr  1  z  Oddziałami  Integracyjnymi
i Sportowymi oraz Liceum Ogólnokształcącego w Bystrzycy Kłodzkiej. (10 za, przy 2 wstrzymujących
się)
Zastępca  Burmistrza –  powiedziała,  że  dla  przypomnienia,  od  września  2007  r.  na  podstawie
porozumienia z 05 lipca 2007 r.  Gimnazjum nr 1 oraz Liceum Ogólnokształcące w Bystrzycy Kłodzkiej
funkcjonują jako Zespół Szkół,  a więc Gmina Bystrzyca Kłodzka, jako organ prowadzący dla Gimnazjum
na mocy porozumienia i  uchwał  Rad przyłączyła  Gimnazjum do Liceum, aby w ten sposób nastapił
proces  zatrzymania  możliwej  liwidacji  gimnazjum.  Ideą  przedmiotowego  projektu  uchwały  i  zamiaru
połączenia  Liceum Ogólnokształcącego  i  Gimnazjum ze Szkołą  Podstawową  Nr  1 jest  zasada,  aby
uratować Liceum Ogólnokształcące przed likwidacją w przyszłości, gdyż na dzień dzisiejszy uśredniając
ma ono  150  uczniów  a  powyżej  300  uczniów  jest  w  Gimnazjum.  Wygaszając  Gimnazjum,  Liceum
w przyszłosci nie ma szans samodzielnego utrzymania się.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że chce powiedzieć parę słów, gdyż radni zostali postawieni przed
faktem dokonanym tj. likwidacją gimnazjów. Od 01 września 2017 r. nie będzie klas I będą klasy VII,
później VIII szkoły podstawowej i koło się zatoczy. Powiedział, że jest zwiazany z oświatą przez 44 lata,
odkąd przyszedł do Bystrzycy Kłodzkiej  w roku 1973 po skończeniu studiów i od tego czasu ma do
czynienia  z  oświatą  jako  nauczyciel,  dyrektor,  metodyk,  wizytator.  Powiedział,  że  miał  przyjemność
tworzyć Gimnazjum w Bystrzycy Kłodzkiej. Pomimo problemów tj. powodzi w 1997 roku, budowy nowej
szkoły  w  Wilkanowie,  którą  zniszczyła  powódź  i  reformy  oświaty  czyli  wprowadzenia  gimnazjów.
Powstanie  gimnazjum  w  Zespole  Szkół  zostało  poprzedzone  likwidacją  Szkoły  Podstawowej  Nr  3.
W  pierwszym  roku  funkcjonowania  gimnazjum  wszystkie  dzieci  z  miasta  i  z  gminy  zmieściły  się
w jednej części budynku dzisiejszego Zespołu Szkół, która była wydzielona wyłącznie dla gimnazjum.
W tym czasie prawo oświatowe było bardzo rygorystyczne,  zabraniało tworzenia zespołów, gimnazja
miały być samodzielne, osobne i nie można było ich łączyć z żadnymi typami szkół. Później dopiero
zmieniono  przepisy  w  tym  zakresie.  W  Wilkanowie  zamiast  Szkoły  Podstawowej  powstało  piękne
Gimnazjum, które do dnia dzisiejszego istnieje i dzisiaj ma Gmina z tym bardzo poważny problem. Nikt
w Polsce nie jest w stanie przewidzieć reform, które są podejmowane tak szybko jak w sprawie likiwdacji
gimnazjów. Radni muszą walczyć o bystrzycką oświatę. Gmina prowadzi szkoły podstawowe i gimnazja
a  szkoły  ponadgimnazjalne  prowadzi  Starostwo  Powiatowe.  Każdy  mieszkaniec  gminy  jest
zainteresowany,  aby  na  jej  terenie  utrzymać  dwie  ponadgimnazjalne  szkoły  tj.  Zespół  Szkół
Ponadgimnazjalnych i Liceum Ogólnokształcące. Powiedział, że gdyby władze Starostwa Powiatowego
myślały ekonomicznie to już dawno Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych mógł zostać połaczony z Liceum
Ogólnokształcącym, ale na tym straciłaby gminna oświata i nasi mieszkańcy, gdyż mieliby tylko jedną
szkołę ponadgimnazjalną. Dyrektor Magierowska-Kasza zrobiła ruch bardzo słuszny w 2007 r. w celu
połączenia  Liceum  i  Gimnazjum.  Pozwoliło  to  rozwinąć  szkołę  i  nie  dopuściło  do  połączenia  szkół
ponadgimnazjalnych  przez  Powiat.  Obecnie  zmniejszająca  się  liczba  dzieci  w  Liceum  mogłaby
doprowadzić  do  likwidacji  jednej  ze  szkół  patrząc  na  infrastrukturę,  budynki,  zatrudnienie.  Radny
powiedział,  że  obowiązkiem  radnych  jest  dbać  o  oświatę  i  utrzymać  w  dalszym  ciągu  dwie  szkoły
ponadgimnazjalne a jedyną szansą na to jest podjęcie dzisiejszej uchwały intencyjnej. Powiedział, że
przedstawone rozwiązanie spotkało się z poparciem nauczycieli jednej i drugiej szkoły. Radny podkreślił,
że na takim rozwiązaniu traci Szkoła Podstawowa Nr 1, gdyż przestaje być szkołą samodzielną a ranga
tej  szkoły  i  brak samodzielnej  dyrekcji  powoduje  pewne straty,  ale  trzeba patrzeć globalnie  na całą
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oświatę. Skoro nauczyciele się na to zgodzili i jest taka wola to Zespół Szkół Ogólnokształcących, czyli
obecna szkoła przy ul. Sempołowskiej jest bardzo dobrze przygotowana do prowadzenia wyższych klas
szkoły  podstawowej  tj.  klasy  VII  i  VIII,  międzyczasie  przy  okazji  reformy  zlikwidowano  część
przedmiotów a w ich miejsce wprowadzono nowe, zlikwidowano pracownie w szkołach podstawowych
i teraz większość szkół nie jest przygotowana do prowadzenia tych zajęć a to wiąże się z kosztami.
Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  stał  się  jedną  z  wiodących  szkół  w  powiecie  kłodzkim.  Radny
powiedział,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  jest  optymalnym  rozwiązaniem,  które  doprowadzi  do
pewnych oszczędności kadrowych i finansowych, organizacyjnie jest to wszystko dobrze przygotowane
i nie stracą na tym nauczyciele, gdyż nadal będą mieli pracę. Zostaje Szkoła Podstawowa Nr 2, której
sieć będzie miała oprócz części miejskiej wszystkie miejscowości wiejskie, Zespół Szkół w Wilkanowie.
Radny powiedział,  że projekt uchwały intencyjnej jest zasadny i na dzień dzisiejszy jest optymalnym
rozwiązaniem patrząc na różne warianty.
Zastępca  Burmistrza –  powiedziała,  że  stwierdzenie,  że  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  straci  na  tym
połączeniu jest tylko przypuszczeniem, gdyż patrząc na arkusze organizacyjne,  które będą tworzone
w przyszłości, jeśli Gimnazjum wróci zgodnie z ustawą, bez połączenia do Szkoły Podstawowej  Nr 1
jako  klasy  VII  i  VIII,  naturalną  rzeczą  jest,  że  przybędzie  nauczycielom  godzin.  Wszystkie  godziny
„ponad godziny”, które były przed przyłączeniem Gimnazjum do  Szkoły Podstawowej Nr 1 czyli w ciągu
I-VIII  muszą  być  oddane  nauczycielom,  którzy  by  stracili  pracę  w  wyniku  likwidacji  Gimnazjum.
Pozytywną  rzeczą jest  to,  że  Zespół  I-XII  będzie  mógł  przygotować  uczniów do lepszych  wyników,
będzie też motywacją dla uczniów, by pozostać w liceum. Baza dydaktyczna Szkoły Podstawowej Nr 1
nie  zabezpiecza  pracowni,  natomiast  doskonale  wyposażone  są  pracownie  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących.  Ponadto  ustawa  również  precyzuje  jakie  szkoły  mogą być  połączone  i  określa
warunki połączenia a jednym z warunków jest warunek bezpośredniej bliskości, który Gmina Bystrzyca
Kłodzka spełnia.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się podjęła:

Uchwałę Nr XXXV/287/17
w sprawie zamiaru przejęcia od Powiatu Kłodzkiego prowadzenia Gimnazjum nr 1 z Oddziałami

Integracyjnymi i Oddziałami Sportowymi im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Bystrzycy
Kłodzkiej oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bystrzycy Kłodzkiej

2/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wykazu
wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 2016.
Skarbnik –  poinformowała,  że  przedmiotowym  projektem  uchwały  zmienia  się  uchwałę  z  dnia
20 grudnia 2016 r., gdyż na etapie przygotowania uchwały wkradł się błąd i w załączniku wykazano
nieprawidłową  klasyfikację  w  dziale  900  rodział  90095  paragraf  6050  w  zadaniu  Odbudowa  muru
oporowego  przy  ul.  Starobystrzyckiej  14-16  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  (działki  nr  997,  998,  999  obręb
Centrum) – dokumentacja projektowo-kosztorysowa na kwotę 5 385,00 zł. Prawidłowa klasyfikacja dział
900 rodział 90095 paragraf 4270. Następnie omówiła zmiany, jakie w przedmiotowym projekcie zaszły.
Janusz Gałan –  poinformował,  że Komisja  Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 25 stycznia
2017 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały o zmianie
uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego
2016. (13 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – zapytał co się dzieje w sprawie kolei linowej Czarna Góra-Międzygórze i czy jest
szansa by ta kolej tutuj powstała?
Zastępca  Burmistrza –  powiedziała,  że  Gmina  jest  aktualnie  na  etapie  planistycznym  a  radni  na
bieżąco będą informowani co się w sprawie dzieje.
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  odpowiadajac  na  pytanie  radnego  Piotrowskiego  było
spotakanie radnych z radnymi ze Stronia Ślaskiego w Czarnej Górze z Prezesem Czarnej Góry i tam
była przedstawiona szczegółowa informacja na temat tego działania. W sprawach różnych można ten
temat rozwinąć, niemniej nie są to takie szybkie perspektywy. Powiedział, że w przedmiotowej uchwale
oprócz zmiany między wydatkami majątkowymi a wydatkami bieżącymi były jeszcze zmiany terminów
realizacji w zadaniu Miedzygórze – przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę
wiaty, które ma już trzy terminy I termin – 28.02.2017 r. II termin – 30.06.2017 r. a w dzisiejszej uchwale
III termin – 30.04.2017 r.
Skarbnik  – powiedziała,  że  nie  zauważyła  tutaj  różnicy,  natomiast  jeżeli  chodzi  o  Ratusz  to  było
powiedziane, że pewne zadania mogą ulec wydłużeniu. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że kwota na dokumentację projektowo-kosztorysową na odbudowę
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muru oporowego przy ul. Starobystrzyckiej 14-16 w Bystrzycy Kłodzkiej się nie zmienia, natomiast radny
uważa, że to wydatek majątkowy i niepotrzebnie przeniesiony na wydatki bieżące.
Skarbnik – odpowiedziała, że to wydatek remontowy. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/288/17
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego 2016

3/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.
Skarbnik – poinformowała,  że przedmiotowa uchwała jest już po autopoprawkach.  Gmina otrzymała
I  transzę  na  projekt,  który  realizuje  CIS na wsparcie  osób  zagrożonych  wykluczeniem społecznym.
Dochody i wydatki zwiększają się o kwotę I transzy. Pozostałe zmiany sprowadzają się do przeniesień.
Następnie omówiła szczegółowo projekt uchwały.
Janusz Gałan –  poinformował,  że Komisja  Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 25 stycznia
2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na
rok 2017. (9 za, przy 2 wstrzymujących się)
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  niektóre  zmiany  są  dziwne,  dlatego  dopiero  po  zebraniu
informacji,  między innymi  od Kierownika  OPS,  radny powiedział,  że  wie  o co  chodzi.  73  tys.  zł  są
zabrane z usług opiekuńczych i  przekazane na dofinansowanie do posiłków a są to dochody,  które
uzyskuje się za opłaty za obiady i usługi opiekuńcze, zmiana jest na potrzeby VAT-u od stycznia 2017 r.
Po stronie wydatków 900 tys. zł to pieniądze wirtualne w budżecie zarezerwowane na zakup średniego
samochodu  dla  OSP Stary  Waliszów.  Powiedział,  że  samochód  nie  będzie  kupowany  w  tym  roku
i Burmistrz proponuje przeznaczyć te środki na remont ul. Słowackiego. Ulica ma być wyremontowana
tylko  i  wyłącznie  ze  środków  własnych  gminy  bez  dofinansowania.  Powiedział,  że  gmina  powinna
realizować  takie  zadania,  gdzie  jest  dofinansowanie.  Zdaniem radnego  w gorszym stanie  jest  ulica
Polna, gdzie obecnie jest centrum miasta. Chodnik jest tam już zrobiony a zadanie nie jest skończone.
Radny powiedział, że uważa że są możliwości pozyskania środków na ul. Słowackiego, jak nie w tym
roku, to być może w następnym. Czasem lepiej  poczekać i uzyskać dofinansowanie.  Powiedział,  że
ul. Słowackiego była drogą powiatową ale gmina kilka lat temu ją przejęła. Droga znajduje się w centrum
miasta, ale jej stan nie jest aż tak fatalny.
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że ul. Sempołowskiej, Sienkiewicza i część Wojska Polskiego to
drogi po remontach w bardzo dobrym stanie, brakuje tylko remontu ul. Słowackiego, aby zamknąć tę
część. Kwota zaproponowana przez Burmistrza na remont ul. Słowackiego nie jest ostateczna wszystko
zależy od wyniku przetargu. W chwili  obecnej jest duża konkurencja pomiędzy firmami wykonującymi
drogi. Niekiedy cena wykonania znacznie odbiega od kosztorysu. Oszczędności poprzetargowe można
przeznaczyć na remont ul. Polnej, jeżeli taka będzie wola radnych. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w projekcie uchwały znajduje się pozycja parking i zapytał, czy po
przyjęciu uchwały ruszy już procedura przetargowa dotyczy to również chodnika w stronę ogródków
działkowych  na  Osiedlu  Szkolnym?  Powiedział,  że  chce  zwrócić  uwagę  na  parkingi  w  Bystrzycy
Kłodzkiej, gdyż miejsc parkingowych brakuje i są przystosowane do XX w. Kiedyś nie wszyscy ludzie
mieli samochody, teraz każdy ma 2-3 auta i jest po prostu dramat. Powiedział, że dochodzą do radnego
wieści, że jeden drugiemu przejechał po nodze, że wyzywają się. Radny powiedział, że też uczestniczył
w takiej akcji, że podjechał na chwilę i odrazu  pani wyszła w zimie w krótkim rękawku zrobić mu zdjęcie.
Dochodzi do takich dantejskich scen. Chodzi tu głównie o Bystrzycę Kłodzką.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że schetynówki na ten rok są, ale już zostały rozdzielone, bo to
gdzieś czytał. Powiedział, że dał propozycje remontu i należy się nad nią zastanowić. Zapytał o pozycję
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w  zał. nr 2 do projektu uchwały,  która wynosiła 360
tys. zł i została zmniejszona o 340 tys. zł i po zmianie pozostało 20 tys. zł. Powiedział, że wie, że gmina
przegrywa wiele procesów i musi płacić, albo idzie na niekorzystą ugodę.
Skarbnik  –  odpowiedziała,  że  przez  pomyłkę  kwota  została  wpisana  na  niewłaściwym  paragrafie
a gmina nie ma tak dużych kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że rozumie, że czasem zdarzają się pomyłki.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się podjęła:
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Uchwałę Nr XXXV/289/17
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

 
4/ Przewodniczący Rady -  przedstawił  kolejny projekt  uchwały o zmianie uchwały nr XXXIV/280/16
Rady Miejskiej  w Bystrzycy Kłodzkiej  z dnia 20 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka.
Zastępca  Burmistrza  –  powiedziała,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  poprawkę  omyłki
pisarskiej polegającej na niewłaściwej kolejnej numeracji ustępów w ten sposób, iż w miejsce cyfry  „4”
winna być cyfra „3” natomiast w miejsce cyfry „5” powinna być cyfra „4”.
Janusz Gałan –  poinformował,  że Komisja  Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 25 stycznia
2017 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  o zmianie uchwały nr XXXIV/280/16
Rady Miejskiej  w Bystrzycy Kłodzkiej  z dnia 20 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad
gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka.  (11  za,
jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  w dalszym  ciągu  w projekcie  uchwały  jest  błąd,  gdyż  jest
paragraf, ustęp i powinien być pkt 3, pkt 4 a nie 3 czy 4 i zapytał o zdanie radcy prawnego.
Monika Patynko-Bielska – odpowiedziała,  że wszystko jest  w porządku a powinien być  wstawiony
nawias.
Mieczysław  Kamiński  – powiedział,  że  trzeba  zrobić  jednolity  tekst  uchwały  w  sprawie  zasad
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/290/17
o zmianie uchwały nr XXXIV/280/16 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 20 grudnia

2016 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka

5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokosci opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę
Bystrzyca Kłodzka.
Zastępca  Burmistrza  –  powiedziała,  że  w  przedmiotowym  projekcie  zmiana  polega  na  dopisaniu
paragrafu 5. Opłata, o której mowa w niniejszej uchwale dotyczy dzieci w wieku do lat 5. Od 1 stycznia
2017 r. dzieci 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego zostaną objęte subwencją oświatową,
natomiast znowelizowana ustawa o systemie oświaty zobowiązuje Radę Gminy do ustalenia wysokości
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego wyłącznie przez dzieci w wieku do lat 5. 
Agnieszka  Jędrak  – poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
26  stycznia  2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  ustalenia
wysokosci  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach  publicznych
prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka. (12 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  – powiedział,  że  ta  uchwała  jest  pokłosiem  zmiany  ustawy  i  anulowania
obowiązku szkolnego dla 6-latków, którą wprowadził PiS. Wprowadzajac subwencję oświatową na dzieci
6-letnie PiS wywiązał się z obietnic, pomimo że dzieci nie poszły do szkoły. Jest to bardzo korzystne dla
gminy i dla stowarzyszeń, które takie zajęcia prowadzą. Subwencja jest zróżnicowana i zależy od miasta
i wsi i od formy zajęć.

Przewodniczy Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/291/17
w sprawie ustalenia wysokosci opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w

przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka

Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady – poprosił, aby radca prawny ponownie zabrał głos w sprawie projektu uchwały
o zmianie uchwały nr XXXIV/280/16 Rady Miejskiej  w Bystrzycy Kłodzkiej  z dnia 20 grudnia 2016 r.
o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy
Bystrzyca Kłodzka.
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Monika Patynko-Bielska – powiedziała, że w interpretacji nastąpił błąd, gdyż chodzi o zmianę całego
ustępu a numeracja ustępu kończy się kropką, także po  numerze stawiamy kropkę.

Przewodniczący Rady przystąpił do ponownego przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/290/17
o zmianie uchwały nr XXXIV/280/16 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 20 grudnia

2016 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka

6/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady
Miejskiej  w Bystrzycy Kłodzkiej  nr  XXII/195/16 z dnia  18 marca 2016 r.  w sprawie  przyjęcia  „Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020”.
Zastępca  Burmistrza –  powiedziała,  że  w uchwale  nr XXII/195/16  z  dnia  18  marca 2016  r.  Rady
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca
Kłodzka na lata 2016 – 2020” wprowadza się następujące zmiany:
- do załącznika nr 1 do uchwały nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. Rady Miejskiej w Bystrzycy
Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016
– 2020” dodaje się dodatkowe zadania, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  Gigant 1882
-  Dom  Wypoczynkowy  w  Międzygórzu  jest  beneficjentem  wniosku  o  dofinansowanie  inwestycji  –
wymiany pieców centralnego ogrzewania na piece ekologiczne. W związku  z powyższym konieczne jest
ujecie w/w obiektu w „ Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016 –
2020”.
Agnieszka  Jędrak  – poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
26 stycznia 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020”. (10 za, jednogłośnie)
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że na komisji padła propozycja, aby obiekt dopisać bez załącznika.
W projekcie uchwały występuje załącznik nr 1. Obie formy są poprawne, ale aby zachować ciągłość
zapisu poprosiła o pozostawienie załącznika.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że tutaj się wkradło kilka błędów. W prawym górnym rogu pozostał
zapis  po konsultacjach  społecznych  tj.  załącznik  nr  1  do Zarządzenia  nr  0050.303.2016  Burmistrza
Bystrzycy Kłodzkiej  a jedyny mieszkaniec,  który zapoznał  się z materiałem to Mieczysław Kamiński.
Tego zapisu nie ma tutaj być. Ponadto wpisano datę 2016 r. w projekcie uchwały i w załączniku nr 1 do
projektu uchwały. Radny powiedział by to poprawić. Powiedział, że uchwała jest zasadna. Gdyż kiedyś
jak  było  pełne  obłożenie  ośrodka  to  musiał  on  spalić  do  100  ton  węgla,  by  ogrzać  całą  swoją
powierzchnię. W tej chwili ośrodek wegetuje, ale w latach 50-60 był jednym z największych na Dolnym
Śląsku. Modernizacja dotyczy wymiany pieców centralnego ogrzewania na piece ekologiczne.

Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/292/17
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XXII/195/16 z dnia

18 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020”

7/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie
świadczeń z pomocy społecznej. 
Zastępca Burmistrza –  powiedziała,  że przedmiotowym projektem w uchwale Nr LXIII/558/14 Rady
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie świadczeń z pomocy społecznej,
zwanej dalej uchwałą, wprowadza się następującą zmianę: § 3 ust.2  otrzymuje brzmienie: „ 2. Cena
jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 13 zł”.  Wzrost tych
stawek wynika przede wszystkim z podniesienia od 1 stycznia  2017 r.  na podstawie  nowelizowanej
ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, stawki godzinowej za pracę z umów zleceń czy umów
o świadczenie usług. Stawka ta nie będzie mogła być niższa niż 13,00 zł brutto/1 h.
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Agnieszka  Jędrak  – poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
26  stycznia  2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  o  zmianie  uchwały
w sprawie świadczeń z pomocy społecznej. (11 za, przy 1 wstrzymującym się)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/293/17
o zmianie uchwały w sprawie świadczeń z pomocy społecznej.

8/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie planów pracy komisji stałych
rady miejskiej na rok 2017.
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 28 grudnia
2016 r. przyjęła  plan pracy na rok 2017 z uwzglednieniem następujących zmian:
1/  aby w miesiacu marcu wykreślić  pkt  4  – tj.  Ustalenie  wykazu  lokali  użytkowych  niezbędnych  na
potrzeby gminy,
2/ aby w miesiącu lipcu odbyła się przerwa wakacyjna, zaś w miesiącu sierpniu zrealizować temetykę
z miesiąca lipca. (7 za, przy 1 wstrzymujacym się).
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
26 stycznia 2017 r. przyjęła plan pracy Komisji na rok 2017 z uwzględnieniem w miesiącu lutym zapisu:
„Analiza  przygotowania  bazy  dydaktycznej  i  struktury  organizacyjnej  dla  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących, Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły w Wilkanowie”. (12 za, jednogłośnie).
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 25 stycznia 2017 r. przyjęła   plan pracy Komisji na rok 2017. (5 za, jednogłośnie).
Urszula Kular - poinformowała że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2016 r. przyjęła
plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok z uwzględnieniem w miesiącu październiku pkt 2. Wizja
Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  i  pkt  3.  Kontrola  Zespołu  Szkół
w Wilkanowie (9 za, jednogłośnie).
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/294/17
w sprawie planów pracy komisji stałych rady miejskiej na rok 2017

9/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia
zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest z autopoprawką polegającą
na  dodaniu słów Rady Miejskiej w paragrafie 4 ust. 9 i 10.  W uchwale Nr XXI/166/08 Rady Miejskiej
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania
diet dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, wprowadza się następujące zmiany: 1. § 4 ust. 9
otrzymuje brzmienie: „9. W miesiącu urlopowym Rady Miejskiej radny zachowuje prawo do diety, o której
mowa w  §  3,  także w przypadku  braku obecności  na sesjach  oraz  posiedzeniach  komisji  stałych”.
2. § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „10. W miesiącu urlopowym Rady Miejskiej radny obowiązany jest,
pod rygorem utraty prawa do diety o której mowa w § 3, do uczestnictwa w posiedzeniach powołanych
przez radę komisji doraźnych”.
Janusz Gałan –  poinformował,  że Komisja  Budżetu i  Finansów na posiedzeniu  w dniu 25 stycznia
2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad
i  wysokości  przyznawania  diet  dla  radnych  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej.  (8  za,  przy
2 wstrzymujących się)
Mieczysław  Kamiński  – powiedział,  że  proponował  na  komisji  i  dziś  także  proponuje,  aby
zdyscyplinować szanownych radnych, gdyż jak zostanie przyjęta ta uchwała to w miesiącu urlopowym
w trybie nagłym jeżeli zajdzie konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej to wtedy radni mogą nie przyjść
i nie stracą diety i będą mieli zapłacone. Jeżeli radny nie weźmie udziału w komisji doraźnej to utraci
prawo do diety a jeżeli  w okresie urlopowym weźmie udział  w sesji  nadzwyczajnej albo nie weźmie
udziału  w sesji  nadzwyczajnej  to  nie traci  diety.  Powiedział,  że z  tej  uchwały  mieszkańcy nie  będą
wiedzieli,  kiedy  radni  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  mają  przerwę  urlopową,  w  poprzedniej
uchwale był wskazany konkretny miesiąc.
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Przewodniczący Rady – powiedział, że sztywno był wskazany miesiąc sierpień.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/295/17
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania 

diet dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

  Ad. 4.      Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady. 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu
20 grudnia 2016 r. 
Przewodniczący Rady - zapytał czy Państwo radni zgłaszają jakieś uwagi?
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  w  protokole  brak  pytania  dotyczącego  jednolitego  tekstu
uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca
Kłodzka a jest jedynie odpowiedź Burmistrza. Radny poprosił o dopisanie swojej uwagi.
Przewodniczący Rady – powiedział, że zostanie to sprawdzone i w razie czego uzupełnione.

W związku z tym, że nie było innych uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXIV sesji Rady
Miejskiej  odbytej  w  dniu  20  grudnia  2016  r. z  ewentualną  poprawką  radnego  Kamińskiego  pod
głosowanie.
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z XXXIV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 20 grudnia 2016 r.

Ad. 5. Informacje Burmistrza.  
-  21.12.2016  r.  odbyła  się  Wigilia  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  przy  Placu
Szpitalnym i przy ul. Górnej,
- 22.12.2016 r. miało miejsce uczestnictwo w Wigilii  zorganizowanej przez Jego Ekscelencję Księdza
Biskupa Ignacego Deca w Kurii Świdnickiej,
- 28-22.12.2016 r. odbyła się narada z Sołtysami i przedstawienie zadań inwestycyjnych na rok 2017,
-  29.12.2016  r.  odbyło  się  posiedzenie  Związku  Gmin  Śnieżnickich  i  przyjęcie  budżetu  Związku  na
rok 2017,
-  03.01.2017  r.  odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicielami  Oddziału  Regionalnego  Spółki  Tauron
i omówienie ostatecznej lokalizacji siedziby Spółki w Bystrzycy Kłodzkiej (wydzielenie 25 arów z działki
po byłej kotłowni),
-  08.01.2017  r.  miał  miejsce  koncert  kolęd  i  pastorałek  w  kościele  pod  wezwaniem  św.  Michała
Archanioła w Bystrzycy Kłodzkiej,
- 11.01.2017 r. odbyły się wizje basenów w Czeskiej Republice / Nachod i Usti n.Orlicą,
- 14.01.2017 r. odbyło się spotkanie Noworoczne Powiatowego Zarządu OSP w Kłodzku z udziałem
ks.  Kapelana  Strażaków OSP Zdzisława  Wójtowicza  i  przedstawicieli  OSP z  poszczególnych  gmin
powiatu,
-  15.01.2017  r.  odbyła  się  Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy  w  Bystrzycy  Kłodzkiej.  Zebrano
20.717,59 zł (co jest nowym rekordem),
- 18.01.2017 r. odbyło się spotkanie z Dyrekcją i  Radą Pedagogiczną SP Nr 1 w sprawie włączenia
SP Nr 1 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i przejęcia LO do prowadzenia przez gminę Bystrzyca
Kłodzka,
- 19.01.2017 r. miała miejsce wizyta w Kuratorium Oświaty sprawie sposobu przejęcia przez gminę LO
i włączenia do Zespołu Szkół Ogólnokształcących SP Nr 1 oraz  odbyło się spotkanie z Wicewojewodą
Kamilem  Krzysztofem  Zielińskim  w  sprawie  inwestycji  „Budowa  elektrowni  szczytowo  –  pompowej
w Młotach” – jest zainteresowanie Rządu RP w tej sprawie,
- 20.01.2017 r. miała miejsce wizyta dyrektor  Oddziału Regionalnego ZUS z Wałbrzycha Pani Beaty
Dyko i jej zastępcy Pana Bogdana Kucharczyka w sprawie przeniesienia siedziby ZUS do pomieszczeń
ZUK w Bystrzycy Kłodzkiej i partycypacja w remoncie,
-  21.01.2017  r.  odbyła  się  wizyta  przedstawicieli  Samorządu,  OSP,  Nauczycieli  z  miejscowości
Nahorzany w Republice Czeskiej w SP w Pławnicy i OSP Idzików w sprawie nawiązania współpracy,
- 21.01.2017 r. miał miejsce udział w VI Międzynarodowych Zawodach w zjeździe na saniach rogatych
w Orlickim Zahori (pięć pierwszych miejsc zdobyły drużyny z Polski),
- 22.01.2017 r. odbyło się spotkanie kolędowe zespołu Tarnawiczanki w Starym Waliszowie w WDK,
-  23.01.2017  r.  odbyło  się  spotkanie  z  prezesem spółki  BONARTIS Sp.  z  o.o.  z  Poznania  Panem
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Tadeuszem Skorupskim w sprawie inwestycji budowy wioski w Białej Wodzie,
- 24.01.2017 r. miało miejsce spotkanie z Dyrekcją i Radą Pedagogiczną ZSO w Bystrzycy Kłodzkiej
w sprawie przejęcia przez Gminę Bystrzyca Kłodzka LO.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że tutaj jest kilka bardzo ważnych rzeczy, ale jak będzie Burmistrz
to  wyjaśni  to,  chodzi  między  o  inwestycję  „Budowa  elektrowni  szczytowo  –  pompowej  w  Młotach”
i o  zainteresowanie Rządu RP w tej sprawie,  o spotkanie z prezesem spółki BONARTIS Sp. z o.o.
z  Poznania  Panem  Tadeuszem  Skorupskim  w  sprawie  inwestycji  budowy  wioski  w  Białej  Wodzie,
o zmianę siedziby Oddziału Regionalnego Spółki Tauron w Bystrzycy Kłodzkiej.  Powiedział, że dużo
spotkań jest z duchowieństwem a jest rozdzielenie kościoła od państwa.
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że jest jedno spotkanie w dniu 22 grudnia 2016 r.
Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że oprócz spotkania  w dniu 22 grudnia  2016 r.  jest  spotkanie
14.01.2017 r.  z udziałem ks. Kapelana Strażaków OSP Zdzisława Wójtowicza.
Zastępca Burmistrza –  powiedziała, że jest to spotkanie w służbie, gdyż  ks. Zdzisław Wójtowicz jest
Kapelanem Strażaków OSP. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że dochodzi do takiej sytuacji, że np. na dożynkach na sali po lewej
stronie siedzą sami księża i jest tylko kilkanaście osób, nie ma sołtysów  i innych przedstawicieli.
Przewodniczący Rady – powiedział, że sołtysi są zapraszani.
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że sołtysi też są i przychodzą.
Janusz Gałan – powiedział, że chce odpowiedzieć Panu Mieczysławowi, że 11 stycznia br. była wizja
do   Nachodu i Usti n.Orlicą i tam szczegółowo  Burmistrz wyjaśniła,  dlaczego jest zmiana lokalizacji
siedziby Spółki Tauron z ul. Kolejowej nad starą kotłownię. To nie jest cała działka tylko jej część, gdyż
Tauron nie chce ponosić dodatkowych kosztów zwiaząnych z rozbiórką, woli postawić obiekt od nowa.
Mieczysław Kamiński – zapytał czy przetarg będzie ograniczony czy nieograniczony?
Janusz Gałan – powiedział, że nic się nie zmienia prócz lokalizacji. Przetarg będzie ograniczony.
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  będzie  przetarg  ograniczony  do  podmiotów  prowadzących
działalność dystrybucyjną energii elektrycznej.
Marian Adamów - powiedział, że chce pochwalić część radnych, bo okres przed świętami, świąteczny
i po świąteczny niektórzy radni przepracowali solidnie i dlatego ci radni, którzy jeździli na te wszystkie
wizje lokalne dużo wiedzą, bo w trakcie jazdy jest dużo wolnego czasu i Burmistrz korzystając z okazji
wiele informacji przekazała i stąd ta wiedza. Powiedział,  że żałuje i już nie będzie składał wniosków
o przeprowadzenie wizji, gdyż nie wszyscy radni solidnie jeżdżą. Radni podkreślają, że jest to ważne,
gdyż w terenie widać o co chodzi, dużo rzeczy jest wytłumaczonych i można spotkać się z ciekawymi
ludźmi, podobnie było na Czarnej Górze, gdzie prawie wszyscy byli poza pewnymi wyjątkami. Było tam
wszystko wytłumaczone na temat wyciągów do Międzygórza, budowy wieży widowiskowej na szczycie
Czarnej Góry.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ma być spacerownik.
Marian  Adamów  - powiedział,  że  było  wiele  ciekawych  rzeczy  powiedzianych  na  temat  projektów
Czarnej Góry, jakie tam mają być ciekawe rzeczy i powiedział, że trzeba pochwalić Czarną Górę, że
powoli dochodzą do realizacji zamierzonych celów i powoli Czarna Góra staje się ośrodkiem wiodącym.
Poprosił  przewodniczących  komisji  o  organizowanie  tego  w  takim  czasie,  aby  wszystkim  radnym
umożliwić skorzystanie z uwagi na fakt, że radni, którzy są niezależni to się dostosują a ci co pracują są
ograniczeni czasowo. Prosił o to, aby wyjazdy na wizje były liczne.

Ad. 6. Zapytania radnych.  
Mieczysław  Kamiński  – zapytał  Zastępcę  Burmistrza,  czy  jest  w  stanie  przedstawić  jakąś  krótką
informację  na  temat  budownictwa  mieszkaniowego  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  związaną  z  programem
mieszkanie+, ponieważ wie, że Gmina podpisała taki list intencyjny z taką spółką nieruchomości BGŻ
i  przeznaczyła  na  ten  cel  działkę. Powiedział,  że  może  udzielić  informacji,  ale  odpowiedź  będzie
częściowa,  gdyż to Rada Miejska powinna podjąć decyzję a nie Burmistrz jednoosobowo,  na jakich
zasadach  będzie  zrealizowana  budowa  tych  mieszkań.  Powiedział,  że  na  razie  jest  podpisany  list
intencyjny,  gdyż  jest  kilka  wariantów  budowy  mieszkań  w  ramach  programu  Mieszkania+.  Jeden
z wariantów jest taki, że gmina daje działkę, jest współwłaściecielem i ma wpływ na te mieszkania, drugi
wariant jest taki, że gmina daje do spółki działkę, a nawet jest taki wariant, że może sprzedać działkę.
Gmina Bystrzyca Kłodzka jeszcze nie wybrała, złożyła list intencyjny, że jest działka za Urzędem Miasta
i Gminy, w miejscu, gdzie jak powiedział radnemu marzyło się drugie boisko i basen kryty.  Część tej
działki  0,16 ha gmina  wydzieliła  i  sprzedała  w przetargu ograniczonym dla  podmiotu  świadczącego
usługi medyczne, tym podmiotem jest spółka Pani Niebudek. Działka 0,16 ha została kupiona za 200
tys. zł. Łącznie ta działka ma 0,50 ha i na pozostałej części tej działki gmina złożyła list intencyjny do
spółki stworzonej specjalnie przez rząd i jest gotowa przekazać tę działkę na budowę dwóch budynków
mieszkalnych.  Łącznie  ma powstać  50  mieszkań.  Zapytał  w  jakiej  formie  to  będzie,  czy  to  będzie
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w  formie  przekaznia  czy  nieodpłatnie,  kto  będzie  dysponował  tymi  mieszkaniami  itd.  i  jak  ma  to
wyglądać. Powiedział, że z tego co wie to decyzje ostateczne jeszcze nie zapadły.
Zastępca Burmistrza –  powiedziała, że nie ma podpisanego listu intencyjnego a informacja zostanie
udzielona przy najbliższej okazji przez Panią Burmistrz.
Przewodniczący Rady - poinformował, że pełna informacja zostanie przekazana na sesji w lutym br.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że również poczeka na Panią Burmistrz, gdyż ma kilka pytań. Zapytał
o  działki gminne w strefie ekonomicznej.
Przewodniczący Rady - poinformował, że na to pytanie odpowie Pan Sekretarz.
Sekretarz – powiedział, że rozmawiał z kierownikiem geodezji telefonicznie i potwierdził, że było takie
spotkanie z przedstawicielami banku, natomiast żaden list nie został podpisany. Powiedział, że na dzień
dzisiejszy nie ma żadnego listu, były rozmowy wstępne.
Dariusz  Piotrowski  –  zapytał  o  wniosek  gminny  do  strefy  i  powiedział,  że  przeczyta  informacje
z  24  stycznia  br.:  „Gmina  Łubowo  może  świętować  kolejny  sukces!  Zarząd  Województwa
Wielkopolskiego podjął  właśnie  uchwałę  w sprawie  dofinansowania  projektu  pt.  „Uzbrojenie  terenów
inwestycyjnych  na terenie  Gminy Łubowo  przeznaczonych  do włączenia  do Wałbrzyskiej  Specjalnej
Strefy Ekonomicznej  „INVEST-PARK” – Podstrefa Łubowo” złożonemu przez Gminę Łubowo.  Kwota
o której mowa to 17 milionów złotych!”. Powiedział, że ta gmina dostała dofinansowanie i zapytał jak tam
wniosek naszej gminy?
Zastępca Burmistrza – powiedziała, że gmina nie ma potwierdzenia otrzymania środków finansowych.

  Ad. 7.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady - poinformował, że następna sesja Rady Miejskiej jest wstępnie planowana na
dzień 24 lutego 2017 roku. 

Ad. 8.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Brak.

Ad. 9.  Zamknięcie obrad.   
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  złożonych  na  pismie  sekretarzowi  sesji  wniosków
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny
udział  i  zamknął  obrady  trzydziestej  piątej  sesji  Rady  Miejskiej  VII  kadencji  w  Bystrzycy  Kłodzkiej
o godz. 12.06 .
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